
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor  práce: Ivo Pártl, studijní obor: MRS 

název posuzované práce: Družstva v subsaharské Africe: snižování chudoby svépomocí

Formální splnění zadání práce:

Autor se v práci  intenzivně  věnuje problematice družstevnictví v subsaharské Africe a 
popisuje problematiku od teorie družstev až po jejich současný stav a perspektivu vývoje v 
oblasti. Práce splňuje podmínky kladené na studenty bakalářského cyklu. 

Po formální stránce práce splňuje veškeré náležitosti. 

Obsahová úroveň práce:

Práce se věnuje problematice a současnému stavu družstevnictví v subsaharské Africe, text 
je logicky rozdělen do jednotlivých kapitol  a je dobře čtivý, přestože má autor osobitý 
stylistický styl, který se vyznačuje místy neformálními slovními spojeními. 

Pozitivně lze hodnotit snahu autora o historický průřez družstevnictvím a jeho tradicemi v 
Africe, každopádně v kapitole 1.4 - Historie družstevnictví mohl být zmíněn stát Izrael  a jeho 
družstevnická historie, která je podle názoru oponenta také velice důležitá a pomáhala 
formovat moderní Izrael. 

Kapitola úvod obsahuje také cíle a metody, které by však mohly být samostatnou kapitolou, či 
více zmíněny v názvu kapitoly. 

Překvapivé je, že se autor v práci příliš nevěnuje mikrofinancování v rámci jednotlivých 
družstev, přestože se jedná o jednu z nejrozšířenějších forem družstevnictví. 

Guinea-Bissau získala nezávislost v roce 1973 (resp. 1974) a ne v roce 1975 jak autor uvádí 
na straně 28.

Úroveň práce s literaturou, citační aparát:

Autor používá především zahraniční zdroje a to jak elektronické tak i tištěné. Kvalitu práce 
bohužel silně snižuje autorův citační aparát, který nesplňuje téměř žádné standardy. V práci 
se vyskytuje více než 10 citací, které nejsou obsaženy v seznamu použité literatury.

Např:

Laidlaw 1978 - strany 16 a 17

ILO 1966 strana 17

Münkner 1976 strana 17

Singh 2004 strana 21

Jan Theron 2005 strana 28

Schwettmann 1997 strana 31

Zeller 2003 strana 32

Pollet a Develtere 2004 strana 35

Enarson a Wiren 2005 strana 36

Develtere 2008 strana 30

Wanayama 2002 strana 33



Některé knihy, které autor uvádí v seznamu použité literatury však nejsou citovány v práci.

Např:

Develtere, Doyen, Fonteneau 2005

Hulme, Mosley 2004

Huncová 2006

Laidlaw 1980

Schwettmann 2007

Jazyková a grafická úroveň práce:

- grafická úprava je kvalitní a i  přes autorův specifický literární styl  má práce jen minimální 
množství překlepů a gramatických chyb.

- Číslování stránek v tištěné práci se neshoduje s číslováním stránek v PDF dokumentu

- Anglické summary by mělo být zarovnání do bloku, jako zbytek práce.

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče

Jakou citační normu autor použil v práci?

Jaký je podle autora nejrozšířenější model mikrofinancování (mikropůjček) v rámci 
družstevnictví v subsaharské Africe?

Celkové hodnocení práce:

Práce svým rozsahem i  kvalitou splňuje nároky na úroveň bakalářské práce a oponent ji 
doporučuje k obhajobě.

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi: 

Před obhajobou navrhuji hodnocení známkou. 2

V Olomouci dne 10. srpna 2011            

Jiří Pánek     

oponent bakalářské práce


